
 
 
COPIA 
              Data: 28/11/2022               Prot.n. 1981/2022      Alleg. N. 

 
Estratto del processo verbale dell'adunanza del CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
 

OGGETTO:  Variazione al bilancio di previsione pluriennale 2022/2024. 

  
  
 DELIBERAZIONE  N° 22  

 
       L'anno  duemilaventidue il giorno           ventotto         del mese 
di novembre alle ore       16,00 con modalità telematica su piattaforma on-line 
si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco sotto la presidenza di Michele LAMA CCHIA. 
 

COMPONENTI 
 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 
1) Gaspare L’EPISCOPIA Si  3) Vito Eustachio SELLITRI Si  
2) Anna CIFRESE  Si 4) Mario MONTEMURRO  Si 
 

         Assiste il Funzionario della Provincia dott. Enrico Luigi De Capua, in qualità di Direttore f.f. . 
         Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 
  

 
I l  C o n s i g l i o  D i r e t t i v o  

 
• Rilevato che il bilancio previsionale e programmatico per l’anno 2022 ed il bilancio pluriennale 

2022-2024 sono stati adottati con deliberazione di C.D. n. 8 del 17/03/2022, approvata dalla Regione 
Basilicata con L.R. n. 15 del 27/06/2022; 

• Vista la L.R. n. 34/2001 recante norme sul “Nuovo ordinamento contabile della Regione 
Basilicata”; 

• Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii., che 
detta una nuova disciplina contabile per la classificazione delle entrate e delle uscite delle 
Amministrazioni pubbliche; 

• Visto il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 recante “Disposizioni integrative e correttive del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 

• Considerato che risulta necessario far fronte a spese improrogabili, come specificate nell’allegata 
relazione e risulta, dunque, necessario apportare variazioni ai relativi capitoli di spesa; 

• Visti i prospetti illustrativi relativi alle variazioni del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2022 e pluriennale 2022/2024 che si allegano quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

• Vista la relazione allegata, redatta dalla struttura dell’Ente, relativa alle variazioni di spesa che 
occorre apportare; 

• Vista la deliberazione di C.D. n. 21 del 21/11/2022, con cui si approvava la variazione al bilancio 
di previsione annualità 2022/2024; 

• Considerato che la suddetta deliberazione è stata trasmessa al Revisore Unico dell’Ente per il 
previsto parere di competenza; 

• Visto il parere favorevole del 23/11/2022 del Revisore Unico sulla variazione al bilancio di 
previsione annualità 2022/2024; 

• Viste le Leggi Regionali n. 11/90, 28/94, 15/97 e 2/98; 

• Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DELIBERA 

 
1) la premessa è parte integrante della presente deliberazione; 

2) di adottare la variazione al bilancio di previsione annualità 2022/2024, che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 

3) di dare atto che il Revisore Unico ha espresso parere favorevole del 23/11/2022 sulla variazione al 
bilancio di previsione annualità 2022/2024; 

4) di inviare copia della presente deliberazione ai Comuni di Matera e Montescaglioso, alla Provincia 
di Matera, ai sensi degli artt. 39 e 40 dello Statuto dell’Ente Parco della Murgia Materana; 

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Direttore del Parco, Dott. Enrico Luigi 

De Capua. 
 

 
             IL DIRETTORE                  IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Enrico Luigi De Capua         F.to Dott. Michele Lamacchia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Il sottoscritto Messo Notificatore dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio il giorno  e 

vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Matera, lì  IL MESSO NOTIFICATORE f.to: 

CIPOLLA 

Preso impegno della spesa. Per copia conforme ad uso amm.vo 

Matera, lì  .......................................................................................... Matera, li .......................  

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Direttore, su conforme dichiarazione del Messo Notificatore, certifica che la presente deliberazione venne 

affissa e pubblicata all'Albo pretorio per 15 giorni dal  ...................................................... e non è stata prodotta a 

questo Ufficio alcuna opposizione. 

Matera, lì ............................................................................................................... Il DIRETTORE 

REGIONE BASILICATA 

Prot. N  ............................................................. LA GIUNTA REGIONALE Reg. N  ..................................  

 
Si comunica che sul presente atto il/la  .................................................................................................. nella seduta 

del .............................................. non ha riscontrato vizi di legittimità  ...................................... : ..................................................  

 

Potenza, lì  .........................................  

 


